SAW, tetapi rombongan selalu dalam kehati-hatian. Abu Bakar bila ditanya tentang identitas Rasul, menjawab: “Dia yang menunjuki aku jalan.” Maksud Abu Bakar adalah yang menunjukinya jalan keselamatan dunia akhirat, sedang penanya memahaminya sebagai penunjuk jalan menuju ke Madinah.¹³

Pada tanggal 8 Rabi' al-Awwal 1 H/23 September 622 M, rombongan tiba di Quba. 182 Rasul dan Abu Bakar ra. disambut dengan sangat hangat, apalagi setiap hari setelah Shalat Shubuh sampai dzuhur, sehari-hari mereka menantikan kedatangan Rasul. Sebagian yang belum pernah melihat Rasul SAW. tidak dapat memastikan yang mana sosoknya, sampai mereka melihat Abu Bakar ra.